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Rule 93 : Credit of the amount of rejected refund claim   

(1) Where any deficiencies have been communicated under sub-rule (3) of 
rule 90, the amount debited under sub-rule (3) of rule 89 shall be              
re-credited to the electronic credit ledger.  

(2)  Where any amount claimed as refund is rejected under rule 92, either 
fully or partly, the amount debited, to the extent of rejection, shall be           
re-credited to the electronic credit ledger by an order made in FORM     

GST PMT-03.  

Explanation&For the purposes of this rule, a refund shall be deemed to be 
rejected, if the appeal is finally rejected or if the claimant gives an undertaking 
in writing to the proper officer that he shall not file an appeal. 
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fu;e 93 % vLohd`r izfrnk; nkos dh jde dk izR;;  

¼1½ tgka fu;e 90 dh mi&fu;e ¼3½ ds v/khu fdlh Hkh deh dks lwfpr fd;k x;k gS] ogka 

fu;e 89 ds mi&fu;e ¼3½ ds v/khu fodfyr dh xbZ jde dks bySDVªkfud izR;; cgh 

esa iqu% izR;; dj fn;k tk,xkA  

¼2½ tgka fdlh izfrnk; ds :i esa nkok dh xbZ dksbZ jde fu;e 92 ds v/khu ;k rks iwjh 

rjg ;k vkaf'kd :i ls [kkfjt dj nh xbZ gS] rks [kkfjt dh lhek rd fodfyr dh 

xbZ jde] iz:i th,lVh ih,eVh&03 esa [kkfjt fd, x, vkns'k }kjk bySDVªkfud izR;; 

cgh esa iqu% izR;; dj nh tk,xhA  

Li"Vhdj.k&bu fu;eksa ds iz;kstu ds fy, dksbZ izfrnk; [kkfjt ;k le>k tk,xk ;fn vihy 

vafre :i ls [kkfjt dj nh xbZ gS ;k nkokdrkZ us leqfpr izkf/kdkjh dks fyf[kr esa opui= 

ns fn;k gS fd og vihy Qkby ugha djsxkA  

 


